R E Q U E R I M E N T O  Nº. 524
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Jornalista Pedro Chiaradia, no Jardim Santa Mônica, é uma via de intenso fluxo de veículos.
Considerando que muitos motoristas têm ultrapassado os limites de velocidade em referida via pública, causando insegurança em quem circula pela área e propiciando a ocorrência de acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Jornalista Pedro Chiaradia, nas proximidades do número 1409, no Jardim Santa Mônica, visando garantir a segurança de todos que circulam diariamente pela área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2019.

Vereador Autor CARREIRA

PSB
ELCC/esm